
2022年度決算概要

2023年6月

東京電力パワーグリッド株式会社



1. 連結決算の概要、エリア需要

連結決算の概要

(単位: 億円)

	2022年度	2021年度	比較	
			増減	比率(%)
売上高	25,139	19,623	5,516	128.1
営業損益	921	1,395	△ 474	66.0
経常損益	719	1,183	△ 463	60.8
特別損益	626	△ 90	717	—
親会社株主に帰属する 当期純損益	966	836	130	115.7

エリア需要

(単位: 億kWh)

	2022年度	2021年度	比較	
			増減	比率(%)
エリア需要	2,652	2,687	△ 34	98.7



2. 経常収益(連結)

(単位:億円)

	2022年度	2021年度	比較	
			増減	比率(%)
(売 上 高)	25,139	19,623	5,516	128.1
託 送 収 益	16,260	15,482	778	105.0
地 帯 間 販 売 電 力 料	1,863	929	934	200.5
他 社 販 売 電 力 料	3,205	1,664	1,540	192.5
電 気 料 収 入	2,162	51	2,110	—
そ の 他 収 入	1,158	965	192	120.0
子 会 社 ・ 連 結 修 正	741	770	△ 28	96.3
経 常 収 益 合 計	25,392	19,864	5,527	127.8

東京電力
パワーグリッド
単体の実績

子会社および
関連会社の金
額(相殺消去後)
を表示



3. 経常費用(連結)

(単位:億円)

	2022年度	2021年度	比較	
			増減	比率(%)
人件費	1,418	1,455	△ 36	97.5
修繕費	1,731	1,724	6	100.4
減価償却費	2,234	2,738	△ 504	81.6
租税公課	2,181	2,148	32	101.5
委託費	1,215	1,156	58	105.0
賃借料	639	632	6	101.0
固定資産除却費	573	631	△ 57	90.9
廃炉等負担金	1,212	1,221	△ 8	99.3
支払利息	416	386	30	107.9
その他費用	12,395	5,932	6,463	208.9
子会社・連結修正	654	653	1	100.2
経常費用合計	24,672	18,681	5,991	132.1
(営業損益)	(921)	(1,395)	△ 474	66.0
経常損益	719	1,183	△ 463	60.8

東京電力
パワーグリッド
単体の実績

子会社および
関連会社の金
額(相殺消去後)
を表示

以上

